

## KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 8 Kwietnia v. s. 1821 roku,

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

## W I L N O.

Dnia 25 z. m. w mieście naszym dni życia zakończył JW. *Franciszek Jelski*, podkomorzy starodubowski, starosta przetajski i kuniawski, wielu orderów kawaler. Na urzędzie marszałka Trybunału W. X. L. i kilka razy posłem na sejm będąc, okazał gruntowny charakter duszy i cnoty prawdziwie obywatelskie. Śmierć jego długi została smutek w sercach przyjaciół, którzy umieli znać i szacować jego przymioty.

— Mińsk, dnia 20 marca. —

Dnia 11 marca 1821 roku w mieście gubernialnym Mińsku, w czasie kontraktów, JPanna Antonina *Bagdaszewska*, sędzianka nowogródzka, dwónastoletnia panienka, umiejąca czuć o cierpiącą ludzką, poświęciła jej wsparciu ofiarę z pięknego swego talentu muzyki na pantaleonie. Dany przez nią w sali dworzańskiej na tym instrumencie koncert, licznych sprowadził słuchaczy, i usprawiedliwił tak cel, na który był wydany, jako i doskonałość w exekwowaniu słuszne ściągającym oklaski. Zebrane stąd pieniądze, po odtrąceniu wszelkich wyłożonych w tej mierze kosztów, jako czysty dochód w ilości rubli sr. 108, na prawdziwie ubogich, istotnym niedostatkiem przyeśmionych, a wstydzających się zebrać, rozdzielone zostały.

## Nowogródek (w Guber. Grodzień.)

## Wypis z Protokołu czynności Obywateli Powiatu Nowogródzkiego.

Roku 1821 meca styczni 21 dnia obywatele Powiatu Nowogródzkiego, na elekcyje urzędników do miasta powiatowego zebrani, uczyniwszy zażość przedmiotowi dla którego zgromadzali się, a przejęci uczuciem najwyższej wdzięczności dowódcy konsystującego w tutejszym powiecie, wołyńskiego ułańskiego półku, JW. półkownikowi i kawalerowi baronowi *Igielstromowi* 2mu, za którego staraniem i przezorną karnością, rzetelną między wojskowemi a cywilnemi harmonią, w ożgu pierwszego i powtórnego kwaterowania trwałej jednostajnie, mieszkańcy zaś tutejsi, powierzonego mu półku żołnierzy na kwaterach utrzymujący, w każdym względzie przyjemny wymiar słuszności znajdując, postanowili: niniejsze temuż JW. Półkownikowi podziękowanie, jako wykład swych uczuć, w dzienniku czynności, po trzecio raz zapisać, i w gazecie Kurjera Litewskiego umieścić. W protokule podpisy zgromadzonych na sejmiki obywateli.

## A U S T R Y A.

Gazeta wiedeńska *Oesterreichischer Beobachter*

umieściła z gazety medyolańskiej następujące ogłoszenie tamecznego rządu gubernialnego:

„Wszystcy C. K. poddani, którzy należą do prowincyy zostających pod gubernium medyolańskim, a którzy bez upoważnienia, pozwolenia lub pasportu, znajdują się teraz, w krajach Króla Jmci Sardyńskiego, wzywają się do powrotu.”

„Ci, którzyby nie powrócili do krajow cesarsko-królewskich, albo nie otrzymali formalnego upoważnienia, ulegną przepisom dekretu z dnia 8 lutego 1812, i wszystkim dalszym karom, na które, podług brzmienia zostających w mocy praw, zasłużyli.”

„Medyolan, dnia 25 marca 1821.”

„Prezydent C. K. gubernium lombardzkiego, Hrabia *Julius v. Strasoldo*.
Hrabia *Karol Pacht*, Sekretarz gubernialny.”

Gazeta lwowska przez nadzwyczajny dodatek z dnia 9 kwietnia ogłosiła następujące doniesienie od wojska:

Neapol dnia 24 marca 1821.

Jenerał naczelnie dowodzący C. K. wojskiem, Baron *Frimont*, zajął d. 21go rano twierdzę *Capua*, a to w skutek konwenoyi zawartej dniem wprzody. Kasal potem dywizyi tworzącej przednią straż jenerała porucznika Hrabia *Wallmoden*, ruszyć przez *Caserta* i *Aversa*, a dwóm dywizjom Xięcia *Hessen-Homburga* i jenerała porucznika *Stutterheima* stanąć obozem przed *Capua*. Twierdza ta będąca w najlepszym stanie obrony, jest przez korzystne położenie swoje szerególnie ważna jako skład zapasów wojennych.

Dzień 22 przeznaczył jenerał naczelnie dowodzący na dzień wypoczynku dla wojska, które od d. 7go marca, jako dnia rozpoczętych ze strony neapolitańskiej kręków nieprzyjacielskich, nie miało ani na chwilę pokoju, i tym sposobem miał czas przygotować się do następnego uroczystego wjazdu do stolicy.

Dnia 23 pościągła przednią straż do *Molito* i *Asragola*, a korpus główny w 5ciu brygadach do *Aversa*.

Pośród tego robiono dalsze układy z jenerałami neapolitańskimi, względem zajęcia miasta *Neapolu* ze wszystkiemi jego zamkami, oraz względem oddania twierdz *Gaeta* i *Pescara*. Xięże *Kalabrii* umocował tym końcem jenerała *Ambrosio*, z którym C. K. Jenerał-major *Fiquelmont* rozpeczął w d. 21 i 22 stosowne układy. W podobnym zamiarze udał się d. 25. Gubernator *Neapolu*, jenerał-porucznik *Pedrinelli* do C. K. jenerała naczelnie dowodzącego do *Capua*, a w wieczór jeszcze tegoż samego dnia podpisana została załączona tu konwenoya tak przez C. K. jen. maj. Hrabiego *Fiquelmont* jak i przez Król. neapolitańskiego jen. por. *Pedrinelli*.

Poczem dnia 24, wojsko ruszyło do *Neapo-*

lu; z rana o godz. 8mey stały już dywizye: *Wallmodena*, *Hessen-Homburga* i *Stutterheima* wraz z brygadą jazdy *Taxis* na placu *Campo-Marte* przed *Neapolem*.

O godz. 9tey nastąpił wjazd do stolicy. Jenerał dowodzący stanął na czele dywizyi tworzącej straż przednią, i przeciągać kazał wojsku przed pałacem królewskim w obliczu ich królewicowskich Mości Xiążęcia *Kalabrii* i Xiążęcia *Leopolda*, którzy otoczeni całym swoim orszakiem, stali na balkonie. Przedziwna postawa wojska stawiła oku widok imponujący, i sprawiła na wszystkich widzach mocne wrażenie. Wszystko zdumiewało się tak z powodu liczby jak i stanu wojska, gdyż oboje sprzeciwiało się nderżającym sposobem z tem, co parlament tylokrotnie o tem wojsku powtarzał.

Napływ ludu był wielki; wojsko zaledwie miało tyle miejsca, aby ciągnąć mogło, a radośne okrzyki: *niech żyje Król!* rozlegały się na wszystkie strony. Powitano wojsko nasze gałązkami oliwnymi, a jenerał dowodzący wydał już pierwey wojsku naszemu rozkaz, aby żołnierze zamiast zwyczajnych zielonych, zatknięte mieli gałązki oliwne; to było szczególniey mile przyjęto jako dowód przyjacielskich uczuć.

C. K. jenerał porucznik Xiążę *Filip Hesson-Homburg*, mianowany został przez naczelnego wodza gubernatorem *Neapolu*; i tymczasem została w mieście dywizye *Hessen-Homburga*, *Stutterheima* i brygada jazdy *Taxis*. Dywizya *Wallmodena*, tworząca przednią straż, odebrała rozkaz, puścić naprzód brygadę *Vilatta* gościńcem, do *Avellina*, a brygadę *Gepperta* ku *Salerno*.

Dnia 24 rano rozwiązany został parlament rewolucyjny, a kilku pozostałym jeszcze deputowanym oznajmiono, aby się udali do domów swoich. Rząd tymczasowy, złożony z rozkazu Króla Jego Mości, przystąpił do czynności swoich pod przewodnictwem margrabiego *Circello*. Rząd ten wydał rozporządzenie, mocą którego wszyscy urzędnicy królewscy przywróconizostali do urzędów, jakie sprawowali przed dniem 6 lipca. Równie, gdy C. K. wojsko wyruszyło ku stolicy, wyjechał gubernator *Neapolu* naprzeciwko dowodzącemu jenerałowi z otwartemi rozkazy Xięcia *Kalabrii*, wydanemi do dowódców twierdz *Gasty* i *Pescara*, aby twierdze te bezpośrednio oddali. Ponieważ jenerał *Begani* dowodzący w *Gastie* jeszcze na dniu 22 w wieczor, pomimo już wstrzymanych kroków nieprzyjacielskich zrobił wycieczkę z kilkoma szalupami działowemi przeciwko C. K. wojsku, stojącemu przy uściu rzeki *Gari-gliano*, posłano przeto do niego kapitana *Zuccari* z oznajmieniem, iż jeżeli podług wyżej wymienionych rozkazów nie podda natychmiast twierdzy, uważany będzie za buntownika.

(Twierdza *Gasta* poddała się rzeczywiście na dniu 25 z. m.)

#### KONWENCYA

względem osadzenia *Neapolu* i jego zamków przez C. K. wojsko, i względem zajęcia twierdz *Gasty* i *Pescaro*.

Wedle zaszyłych przyjaznych stosunków, i stosownie do zaleceń Jego Królewicowskiej Mości Xięcia Rejenta, danych jenerałowi porucznikowi *Padrinelli*, gubernatorowi *Neapolu*, wniydzie C. K. wojsko jutro rano d. 24 marca do *Neapatu*, i osadzi zamki tego miasta, wyjąwszy zamek *Castel-novo*, przeznaczony na koszary dla gwardyi królewskiej,

Gwardya królewska pełnić będzie na przyszłość swoje obowiązki i używaną będzie do osoby Króla i straży w jego pałacu.

Ponieważ wniyście wojsk austriackich do *Neapolu* nie dozwala w żadnym sposobie, aby znajdujący się jeszcze w temże mieście żołnierze neapolitańscy rozłożeni byli po leżach, zatem otrzymaną dzisiaj rozkazy do opuszczenia miasta i względem swojego dalszego przeznaczenia oczekiwają rozkazów jenerała dowodzącego Barona *Frimonta*.

Zandarmerya pełnić będzie ciągle swoją służbę.

Gwardya miejska, która dobrem postępowaniem utrzymała w burzliwych czasach porządek, istnieć będzie podług terażniejszego urządzenia, atoli nie będzie się uzbraiała ani pełniła służby bez uprzedniego wezwania jenerała wojska austriackiego.

Rozkazy wydane przez Jego Królewicowską Mość Xięcia Rejenta, względem poddania twierdzy *Gasty* i *Pescaro*, wręczone będą jutro przez jenerała porucznika *Padrinello*, gubernatora *Neapolu*, dowodzącemu jenerałowi przed wniyściem C. K. wojska do *Neapolu*.

Wspomnione twierdze, jako też miasto *Neapol*, osadzone będą podług oznaczeń konwencyi, zawartej w dniu 20 t. m. w *Capua*. Załoga obu tych twierdz uważana będzie tak, jak i inne wojska neapolitańskie.

Tak się działo, uchwalono i podpisano na mocy wzajemnych pełnomocnictw jenerała porucznika *Padrinello*, gubernatora *Neapolu*, i jenerała-majora Hrabiego *Fiquelmont*.

W *Aversa* dnia 25 marca 1821.

*Hrabia Fiquelmont*,  
Jen. maj. w służbie J. C.  
Apost. Mości.

*Padrinelli*,  
Jen. por. w służbie Króla  
Obojey Sycylii.

#### PRUSSY.

*Berlin* dnia 3 kwietnia. Wielki Xiążę Meklembursko-Strelieki przybył tu dnia 31 b. m. z małżonką swoją, i stanął w przysposobionych dla niego pokojach zamkowych. Zjechał tu także Xiążę *Radziwill*, namiestnik królewski w W. Xięztwie poznańskiem z *Poznania*.

#### NIEMCY.

*Moguncya* dnia 25 marca. Gazeta tutejsza umieściła co następuje: „Niedawno odkryto w *Passawie* tajemny związek czeladników rzemieślniczych, a z badań pokazało się, iż młodzież ta uniesiona szaleń, poprzysięgła dawać sobie do ostatniego pomoc, w jakimkolwiek bądź zdarzeniu. Wszakże istotny cel tego związku niewiadomy. To jednak pewna, iż zgromadzenia swoje odprawiali w grobie dawniejszego kościoła kapucynów, że przysięgę wykonali, i że pili z czaszki trupów. Niektórzy nawet mieli sztylety. Przeszło 30 poymano i badanó. Mówią tu powszechnie o czarnych braciach: bo takie sami sobie dali nazwisko.

*Od brzegów Menu*, dnia 27 marca.

Wielki Xiążę Hesko Darmstadtzki umarł w noc z dnia 22 na 23 b. m. Urodził się dnia 14 czerwca 1753. Następcą jego jest Wielki Xiążę dziedziczny *Ludwik*, który się d. 26 grudnia 1777 urodził.

Na jedney z ostatnich sessyji Izby deputowanych darmstadtzkich, była mowa o zmniejszeniu listy cywilney, kosztującej na rok 800,000

złotych ryńskich, na czwartą część, to jest, 200,000 takichże złotych. Nie utrzymał się a-toli ten wniosek. Pewny deputowany radził zmniejszyć wojsko liniowe, choćby nawet na jeden tylko półk gwardyi, a zamiast wojska u-stanowić milicyą.

Izba deputowanych Wirtemberskich uchwa-liła adres do Króla, prosząc o wyznaczenie kom-missyi, któraby wspólnie z członkami stanów na-radziła się względem środków, oddalenia urzędni-ków niezdatnych i niedbałych, przeciwko któ-rym jednak nie ma dowodu sądowego.

Dnia 23 b. m. przechodził przez *Frankfort* półk austriacki, który dotąd stał na osadzie w *Moguncyi*, i odebrał rozkaz udania się śpie-sznie do Włoch. Ciągnie przez *Manheim*.

#### H I S Z P A N I J A.

*Madryt, dnia 15 marca.* Pan *Manuel* i je-nerał *Daota*, pierwszy mianowany ministrem spra-wiedliwości, a drugi ministrem wojny, wymówi-li się od przyjęcia urzędu. Na usilne jednak we-zwanie Króla, zajmą się obowiązkami swemi.

1177 obywateli tutejszych podało stanom prośbę, oprzywrócenie klubów patryotycznych i przepisanie im prawideł od rządu.

Buntownik *Morales* i sekretarz jego *Houte*, których rząd portugalski wydał władzom hisz-pańskim, zostali przyprowadzeni do *Avila*, i w więzieniu tamecznym osadzeni. Lud okazał ra-dosć swoją ze schwytania tych zbrodniarzy.

Jenerał *Quiroga* wniósł na sessyi stanów, aby sędziego pierwszey instancyi w *Madrycie*, na-zwiskiem *Sojo*, oddalono z urzędu, za wydanie wyroku, aby pewny zbrodniarz za karę służył 4 lata w wojsku. Każdy Hiszpan (rzekł) obowią-zany jest bronić oyczyzny, nie za karę, lecz dla honoru i powinności. Wniosek ten odesłano do właściwey komisyi.

Pogłoska o ciągnięciu ogromnego wojska prze-ciwno Hiszpanii sprawiła trwogę w prowincyach *Biskai*, *Guipuscoa*, *Alava* i w *Nowarrze*. Puszczono wieść, iż nieprzyjaciel stoi już na granicy. Każdy śpieszył do broni, lecz wkrótce pokazało się, iż to wszystko bayka.

#### F R A N C Y A.

*Paryż, dnia 27 marca.* Półki szwajcarskie stoją w celniejszych miastach południowej Fran-cyi, jako to: w *Lugdunie*, *Grenoble* i t. d. Osady te będą powiększone z przyczyny wypadków, które zaszły w ościennym kraju piemontskim. Xiążę *Belluno* (marszałek *Victor*) wyjedzie do *Lugdunu*, jako dowódca 30iey, 7mey i 19stey dywizyi wojskowych. Ma mieć korpus złożony z 30,000 głów.

Król sardyński *Wiktor Emanuel*, miał dnia 18 b. m. przybyć do *Marsylii*. W Prowancyi uczyniono przysposobienia na przyjęcie jego. Spodziewamy się go w *Paryżu*.

Bawiący tu piemontczykowie i sabaudczy-kowie odebrali od właściwych władz municypal-nych wezwanie, aby powrócili i stanęli do kor-pusów swoich. Dopełniają gorliwie tego zalecenia.

Listy prywatne opisują w następującym spo-sobie początek rozruchów w *Grenoble*: „Wiele młodzieży udalo się do Pana *de Haussez*, prefe-kta, z oświadczeniem, iż urzędowanie jego skoń-czyło się. Uwięziono zaraz mówcę tej deputa-cyi, który ma być synem przeszłego burmistrza. Koledzy jego, uczniowie szkoły prawa, złączyw-szy się z kilkuset innymi mieszkańcami, odbili więzienie, i puścili go na wolność. Dowódca dy-

wizyi kazał wystąpić wojsku i rozproszyc bu-rzycieli spokojności. Puszczono wieść, iż Król od-stąpił korony jednemu z Xiążąt rodziny swojej. Wojsko okazało wielkie umiarkowanie, i spoko-ność bez rozlewu krwi przywróciło. Od dnia 22 b. m. panuje zupełna spokojność w *Grenoble*. A lubo jenerał *Lacroix*, dowódca 7mey dywizyi wojskowej, ogłosił to miasto za będące w stanie oblężenia, wszystkie jednak czynności sądowe i cywilne idą swoim trybem. Zakazano zbierania się na ulicy więcej nad 6 osób; patrole chodzą po mieście i t. d. Więźniów przeprowadzono do cytadelli. Prefekt okazał wielką odwagę podczas rozruchu, iż dobytym pałaszem wpadł na bunto-wników. Uciekło 50 ludzi z *Grenoble*. Badanie już się rozpoczęło.”

Prefekt w *Lugdunie* i prezydent tamecznego miasta wydali dnia 20 b. m. odezwę, zbijając fał-szywe wieści o rewolucyi w *Paryżu*, i wzywając podwładnych urzędników, aby baczność po-dwoili i powściągnęli intrygi złe myślących.

Słychać tu o utworzeniu dwóch korpusów ob-serwacyynych hiszpańskich, jednego pod *Pampe-luną*, a drugiego pod *Barcellona*.

Hrabia *Saluces*, były sardyński minister sta-nu, przybył z rodziną swoją do *Genewy*.

#### A N G L I A.

*Londyn dnia 23 marca.* W pierwszych 8 miesiącach roku zeszłego 1820 wyniosło się z An-glii 35,850 osób.

Podatek od mieszkalnych domów wynosił ro-ku zeszłego w Anglii 1,240,000 funtów szterl. (49 milionów 600,000 zł. pol.), a od okien 2500,000 funtów szterl. (100 milionów zł. pol.)

Xiążdz katolicki *Richard Hayes* podał parla-mentowi prośbę, aby nie nadawał swobód katolikom, gdyż w tym razie on i inni xięża tej wiary by-liby wywiezieni z kraju: żaden z nich bowiem nie mógłby bez naruszenia sumienia wykonać przepisanej przysięgi, z powodu, iż pierwszym prawem katolików jest uznawać samego tylko Pa-pieża za głowę kościoła, i protestantów nawracać.

#### T U R C Y A.

##### MULTANY I WOŁOSCZYŻNA.

*List znad granic Multan, z dnia 1 kwietnia.* Podług najswieższych wiadomości panuje i w *Bu-karescie* wielka trwoga, ponieważ Turcy wyru-szyli znowu z twierdz i ciągną ku tej stolicy wołoskiej. Wiele osób pouchodziło. Z *Jassy* od-daliło się także wielu Bojarów, inni myślą też samo uczynić, gdy jeden ze znakomitszych urzę-dników w *Multanach* opuścił *Jassy* w dniu 30 z. m.

Inny list znad granic *Multan* z dnia 1 kwie-tnia zawiera co następuje: „Podług wiadomo-ści, za które jednak nie ręczymy, Grecy będący pod rozkazami *Jukona Brankowar* napadli po tam-tej stronie *Dunaju*, nowego Xięcia Wołoskiego *Kallimachiego*, i pozabijawszy otaczających go Turków, poprowadzili do *Bukarestu*.

*List z Jassy dnia 29 marca.* Przybył tu dziś goniec ze *Stambułu*, który z tamtąd dnia 11 t. m. wyjechał. W czasie tegoż odjazdu nie było tam żadnych rozruchów, wszakże byli wszyscy w na-tężoném oczekiwaniu uprzedzeni, że Grecy po-stanowili swoje przedsięwzięcia rozpocząć na d. 12 marca. W. Sultana zrzucić miał z urzędu kil-ku ministrów i pierwszego Dragomana *Kallima-chiego*, na którego miejsce mianował Xięcia *Mo-rusi*. Z Wołoszczyzny nie odebraliśmy żadnych wiadomości, którymby ufać należało.

PORTUGALIA.

Lisbona, dnia 9 marca. Stany portugalskie wniosły dnia 1 b. m. prerogatywy duchowne większością 96 kresek przeciwko 17. *Castei Branco*, dawniejszy inkwizytor, oświadczył: „Zgromadzenie prawodawcze, dążące do powszechnej reformy, może przedsięwziąć odmiany, jakie widzi potrzebnymi dla dobra kraju.” Pan *Borges Carneire* rzekł: „Dziwno mi iż w XIX wieku może być jeszcze mowa o konkordatach, kiedy nikomu nie tajno, jaki był despotyzm papieżki i wpływ jezuitów, połączonych ze stolicą apostolską dla utrzymania teokratycznych postanowień. Wiadomo także, iż jedynie tylko wpływowi jezuitów przypisywano zatwierdzenie przez Króla *Sebastjana* sławnego konkordatu, który zniszczył wszystkie prawa korony.”

Deputowany *Ferrao* podał następujący projekt do prawa względem izraelitów. „Artykuł 1) Od dnia ogłoszenia uchwały izraelici będą zupełnie przywróconeni do praw, swobód i przywilejów, jakie im pierwsi królowie portugalscy nadali. Art. 2) Odzyskają także w całej rozciągłości, łaski, które Król *Jan Inadal* im dnia 17 lipca roku 1392 przy zatwierdzeniu dawniejszych

praw, a w roku 1422 powiększył. Artykuł 3) Wszyscy więc potomkowie wypędzonych dawniej izraelitów, i inni ze wszystkich okolic świata, mogą bez obawy przybywać do Portugalii, i spodziewać się dobrego przyjęcia.”

Na sesyj d. 4 b. m. uchwalili stany większością 48 kresek przeciwko 30, iż Król mianować będzie członków rady stanu z listy kandydatów, którą mu stany podadzą. D. 5 b. m. polecono osobnej komisji, aby ułożyła projekt do prawa względem ogłoszenia konstytucji, której zasady przyjęto. Na następnej sesyj wniesiono, aby z powodu kończącego się traktatu z Dejem Tunetańskim, wysłano eskadrę na śródziemne morze. Pan *Margiochi* raczył wysłać wprzód wojsko do wysp Azorskich, gdzie wielkorządca i biskup zabraniają mieszkańcom prowadzić handlu z Portugalią. Odesłano ten wniosek do rejerjcy.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 5 kwietnia: rubel srebrny, 3 ruble kopiejek 96, czerwony złoty nowy rubli 12 kopiejek 8, stary rubli 11 kopiejek 88; imperyal rubli 38, kopiejek 50.

Wolno Drukować Ignacy Rezska Radzca Koleg. Kom. Cenz. Czl. — w Wilnie w Drukarni Redakcyi.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry	Odmia. w powie
	dn. 6 średnia.	27 cal. 8,8 lin.	+ 10,42 stopni	Polud. Wschod.	Pogoda
	dn. 7 średnia.	27 — 8,6 —	+ 9,5 —	Polud. Wschod.	Pochmurno
	dn. 8 godz. 6	27 — 8,6 —	+ 8,5 —	Poludniowy	Pochmurno

Sądy Exdywizorskie.

1 Sąd Taxatorsko Exdywizorski dekretem remissyjnym Magistratu Grodzień. w r. t. 1821 januar. 3 zapadłym w mieście Grodzie, na rozdział funduszow pomiędzy kredytorow i pretensorow po zeszyłych *Iohannie* i *Maryannie* *Klaudach* przeznaczony w komplecie dnia 2 marca t. r. po udecydowaniu komportacyi tak na stawających jako też i niestawających kredytorach i pretensorach, debitorach oraz sukcesorach massy, niemniej na wszystkich ogólnie osobach wpływ jakikolwiek do tej exdywizyi mieć mogących papierow i dokumentow na dzień 14 apryla t. r. po naznaczeniu inwentaryi dwóch części kamienicy w samym rynku pod N. 3 oraz browaru z młynem za rzeką *Niemnem* w Grodzie sytuowanych, po nakazaniu zdjęcia planu i wymiaru architektonicznego, słowem po ułatwieniu wszystkich kwestyow akcessoryjnych pod rozwiązanie przypiesionych, postanowił tenże Sąd exdyw. wyprzedać w terminach dnia 3, 10 i 17 mca maja t. r. dwie części kamienicy pod N. 3, oraz browaru z młynem pod konkurs oddanych, a to z publiczney licytacyi, osobno termin do stannosci wszystkim osobom w Sądzie Exdyw. w d. 20 maja zamierzono, dla tego izby kredytorowie i pretensorowie sub ammissione, a debitorowie pod zasądzeniem summ do massy konkursowey w dniu tym z dowodami, a chcący nabyć kamienicę z browarem i młynem w terminach przeznaczonych licytacyi w Sądzie exdyw. w mieście Grodzie ustanowionym, jawili się, przez niniejsze ogłoszenie wzywają się. *Jan Sokolowski* b. Sędzia Ziem. Grodzień. Exdyw. *Antoni Dolobowski* Adw. Sąd. Gł. Guber. Grodzień. *Ignacy Zyszkiewicz* Pisarz Sądu Woytowsko Ławniczego Grodzień. Exdyw. *Jan Bartoszewicz* Ad. Sub. Grodzień. i Reg. Exd.

1 W skutek remissyj w Sądzie Ziem. Ptu Wilk. pod rokiem 1816 mca julii 5 dnia nastaley, taxę i exdywizyę folwarku *Waroncow* do *WW. Michala* i *Jozefy Lipskich* Roim. Wilkom. należącego przeznaczajacy, Sąd taxatorsko exdywizorski w roku teraz idacyj na dniu 28 mca marca jako w terminie z obwieszczenia wypadajacyj w komplecie do tegoż majątku pod konkurs idacyj przybywszy, jurzydykcyą swoją ufundował, i powodem oświadczonego żądania stron też sądy do miasta powiatowego *Wilkomirza* przeniósł, zamierzajac termin

ostatecznego rozbioru dzień 14ty następujacego mca maja, ażeby przeto mający do massy funduszu *WW. Lipskich* swoje stosunki, nieodmiennie w oznaczonym czasie przed tymże sądem jawili i pretensje swoje zoyowiedzieli, przez niniejsze ogłoszenie podajace się do gazety *Kur. Lit.* dla trzykrotnego opublikowania zawiadamia się, z ostrzeżeniem razem, iż skutkiem wyż rzeczoney remissyj naniestawajacych amissya zapisana zostanie. Dat w Wilkomierzu r. 1821 mca apryla 2 dnia.

*Leopold Komorowski* Sędzia Ziem. Wilkom. Exdyw. *Konstanty Zwolda Mejer* Ziem. Wilkom. Sędzia Exdyw. *Justyn Piotuch* Sędzia Grodzki Wilkom. Exdyw.

Takowā awizacyā że drukować wolno świadczę Datt jak wyżej *Leopold Komorowski* Sędzia Ziem. Wilkom. Exdyw.

2. Roku 1821 marca 11 dnia Sąd Taxatorsko Exdywizorski remissyą Sądu Gł. Wileń. 2 departamentu na usatysfakcyonowanie wierzycieli *WW. Antoniego Prozora Wojewodz. Wileń.* i kawalera naznaczoney, zebrawszy się w zupełnym komplecie do majątności *Mazuryszek*, powodem niegotowości stron czynność swoją do dnia 25 kwietnia tego 1821 roku odroczył, w takowym terminie postanowiwszy całe dzieło wziąć do ostatecznego rozbioru strony interesowane awizuje, aby w tym czasie ze wszelką gotowoscią sub amissione rei stawali a czem też strony przez Gazetę *Kuryera Lit.* zawiadamia. Prezydent Grodzki Ptu Zaw. *Andrzej Bobrowicz* Exdywizor. Sędzia Grodzki *Brasław. Bonifacy Wincza* Exdywizor. Sędzia Grodzki Ptu *Wileń. Adam Zapasnik* Exdywizor. Regent *Wincenty Dauksza*.

Pokoje do najęcia.

3. Podaje się do publiczney wiadomosci, iż w domie *Dominika Zaykowskiego* na *Antokolu*, pod N. 1,355 są Pokoje górne do najęcia, z kuchniami, stajniami, wozownjami, oraz ze wszelkimi wygodami, ktoby sobie życzył najac, niech się zgłosi do właściciela domu. *Zaykowski*.

Wilno dnia 8 Kwietnia 1821 roku v. s.

*Wezwanie kredytorów Łabowskich.*

i Rząd Gubernialny Lit. Wileń. w skutek rezolucyi swojej dnia 31 ominionego mca marca uczynioney, wzywa kredytorow Łabowskich, dla których za pretensye wydzielone są mieszkania w domu onych Łabowskich, w mieście Wilnie sytuowanym, zupełney ruinie przez niedozor uległym, mianowicie Wielebnych Wileńskich PP. Wizytek, Bogusława i Maryannę Peżarskich, Ludwika Abramowicza, Reginę Geyskrową, Tomasza Reyzera, Krzysztofa Welera, Jana Minkiewicza, Gitkę Fiszelową, Tadeusza Piotucha, Johana Tyra, Dominika Korsaka, Ambrożego i Annę Korsakow, Tomasza Życkiego, Symsona Abramowicza, Daniela Paszniewicza, Tomasza Ławreckiego, Magdalenę Łabowską, Katarzynę Galową W. Symona Malewskiego, Andrzeja Butkiewicza, Leybę Leyzerowicza, Tadeusza Pucilowskiego, Jana Cedrowskiego, Jana Bobrowskiego, sukcesorow Szlegiela, Mikolaja Normanda, Antoniego Poznańskiego, Kaspra Zylwetra, Wiktorą Siekierzyńskiego, Leopolda Piotrowicza, W. Kazimierę z Gorskich Tyszkiewiczową, W. Justyję z Gorskich Szłykową, W. Kornelię Gorską, W. Teklę Gorską, W. Emilię z Gorskich Chrapowicką, Michała Orłowskiego, W. Eleonorę Zabiankę, Alexandra i Bogumilę Bolow, Johana Gierharda, Alexandra Putkamera, Elżbietę Łabowską, Anielę Kamińską, W. Józefa Gorskiego, W. Adama Zabiellę, Ignacego Kielczewskiego, Ioachima Michałowskiego, Karola Grodkowskiego, Oktawiusza Chensuka i Franciszka Jakubowskiego, iżby niezawodnie na dzień 3oty niniejszego apryla mca przybyli sami, lub umocowani od nich plenipotenci do Izby tego Rządu, dla uczynienia z nimi aktu, o zreparowaniu pomienionego domu, lub wyprzedaniu onego przez licytację, na satysfakcję tychże kredytorow; przy czym zastrzega się, iż w przypadku nieprzyjścia ich na naznaczający się termin, czyli niepodania w tym względzie doniesienia będzie postąpiono ze strony zwierzchności z rzeczonym domem według konstytucyi 1764 roku na konwokacyynym seymie utwierdzoney pad tytułem: bezpieczeństwo miast Wielkiego Xięstwa Lit. Dat w Wilnie roku 1821 mca aprila 6 dnia.

Sekretarz Tytuł. Sowiet. Kazimierz Nowicki.

*Wezwanie do odebrania papierów.*

2. W dniu 30 marca roku terażniejszego w mieście Wilnie zakończył życie po krótkiej chorobie W. JPań Bernard Sobański Mecenas przy byłych Trybunałach Lit. i Sądach Głch Wileń. teraz sądzących się; gdy znane jego prace w posługach obywatelstwu i skwapliwość w niesieniu pomocy nieszczęśliwym ludziom, niepodzielne od powołania, w którym od r. 1791 zostawał, śmierć w biegu swoim dopiero przerwała, a z tego powodu mnóstwo pozostałych i niedokończonych interessów, wymaga od ich właścicieli rychłego ustanowienia nowych pełnomocników; przeto

w skutek troskliwości zeszłego Sobańskiego testamentem jego we względzie zabezpieczenia stron interessowanych objawioney, niżej podpisany do obu departamentów Sądu Głgo Wileń. podał prośbę: 1) o przeznaczenie 4rech zastępców dla pilnowania aktoratów, aby te z powodu niestanności nie były mżane, i appellowane sprawy nie upadały; 2) o uczynienie urzędowej awizacyi wespół z wezwaniem, żeby zaś wszystkie interessa przez zeszłego Sobańskiego niezakończone, przez zgon jego, w zwlekaniu na czas długi i w działaniach stron przeciwnych, żadnego uszczerbku nieponosiły, niżej podpisany, publicznie przez gazetę wzywa wszystkie interessowane strony, do odebrania papierów po zeszłym Sobańskim w ręku moim zostających, za zwrotem rewersów na nie wydawanych, i do najszybszego umocowania nowych plenipotentów podług własnego życzenia. Działo się w Wilnie dnia apr. 1go 1821 roku. Wawrzyniec Pawłowski.

Takową awizacją wolno drukować Tomasz Umiastowski Prezes Sądu Głgo 2go Depart. Gub. Lit. Wileń. kawaler.

*W e z w o n i e.*

2. W skutek Ukazu Rządzącego Senatu z dnia 10. februaryi 1821 roku za N. 230 w sprawie marszałkowej Radziszewskiej i Zienkowiczow z majorem woysk polskich Dowgiałłą o poszukiwaniu przez pierwszych sukcesyi po zmarłym X. Klimanskim nastalego, jakowym Rządzący Senat przedpisuje, po uzyskaniu od plenipotentow majora Dowgiałły służących do wspomnioney sprawy dokumentow przez jego składanych, przysłać całą sprawę do Senatu na rewizję, departament 2gi Litewsko Wileńskiego głównego sądu, w moc uczynioney dnia 21 februaryi idącego 1821 roku rezolucyi, wzywa plenipotentow majora Dowgiałły jacy się okażą przez gazetę niniejszą, aby papiery jeśli się u nich do wyrażoney sprawy znajdują, przedstawili departamentowi temuż w jak najszybszym czasie i z tranzlacją prawnie poświadczoną na rossyyski dyalekt. Assesor Fabian Świątecki.

Sekretarz Dobrzański.

Takowe pismo można drukować z woli Sądu Sekretarz Dobrzański.

2. Roku 1821 miesiąca marca 17 dnia w Sądzie Ziem. Ptu Brastaw. słuchali ukazu Sądu Gł. Litewsko-Wileń. 2go Depart. za N. 584 razem z dziełem szlachcica Kazimierza Salmonowicza z jego zeszłym oycem Janem Salmonowiczem wice Marszałkiem Brastaw. w rzeczy danego prawa na wieś Niewieranie nadesłanego, przez który zalecono rozebrać sprawę tychże Salmonowiczów podług porządku praw Litewskich konst. 1726, 1764, 1766 i 1776 lat ustanowionego, wzywając do tego i kredytorów Kazimierza Salmonowicza, przy czym dokładowano prośbę kolleskiego Sowiet. Jefima Michała syna Lewickiego po poczcie weszłą do niniejszego Sądu dnia 19 miesiąca decembra zeszłego 1820 roku wierzyciela szlachcica Kazimierza Salmonowicza, w skutek czego postanowiono: Ponieważ powyższym

ukazem Sądu Gł. Lit. Wileń. 2go Depart. sprawę debitora Salmonowicza z jego kredytorami i pretensorami zalecono rozpoznać podług formy praw litewskich i do konkursu przez gazety Sankt Petersburgską i Kuryera Kitewskiego wszystkie interesowane osoby powołać, oraz termin do jawienia się pod utratą rządy kredytorów naznaczyć, i jeżeli okaże się jaki fundusz do Kazimierza Salmonowicza we wsi Niewierańcach lub inny majątek jemu przynależny. Wierzycielom jego satysfakcją po rozpoznaniu aktorstwa zaprzeczonego uczynić i wydział schedy naznaczyć, zaś Sąd Ziemi Braślawskiego, roku idącego w kadencji janiowej święto-trojeckiej mając rozbić takowe dzieło obwieścić wszystkim kredytorów i pretensorów do szlachcica Kazimierza Salmonowicza funduszu należnych, ażeby w tej kadencji począwszy od 1 junii w ciągu 6 niedziel nieodmiennie dowody swoje porządkiem praw przez siebie lub umocowanych objawili, niemniej rzetelność tych pretensyj przysięgami jako w konkursie usprawiedliwiali, a razem i w materji zaprzeczonego przez zeszłego jego oycę Jana Salmonowicza części wsi Niewierańców i dalszego majątku aktorstwa tak sukcesorowie Jana Salmonowicza iżby mieli porządkiem praw Litewskich przez gazety Kur. Lit. i St. Petersburgką wszystkich pod utratą rzeczy używa i powołuje, prośbę zaś sowiennika nadwor. Lewickiego do tego Sądu weszłą dołączając do dzieła popieranie skargi do porządku prawami przepisanimi, dla tutejszej gubernii podług postanowienia Sądu Gł. Lit. wileń. 2go Depart. zwraca. W protokole podpisanym przez zasiadających. Zgodność z protokulem zaświadczam Felicyan Alexandrowicz Ziemi. Braśl. Regent.

#### O s t r z e ż e n i e.

2. Rezolucją Rządu Guber. Lit. Wileńskiego w roku ominionym 1820 mca października 27 dnia nastąpiła, dochody z domu w mieście Wilnie za Ostrą Bramą pod N. 1265 położonego, do dziedzictwa Hieronima Ardeckiego należącego, dla siostry jego nieletniej Pauliny Ardeckiej, na wypłacenie należnych dla niej, od summy testamentem zeszłego jej oycy Bazylego Ardeckiego zapisanej 1,500 rubli srebr. za trzy górą lata zaległych procentów, przeznaczone zostały; późniejszą zaś tegoż Rządu Guber. rezolucją na dniu 29 stycznia 1821 roku ogłoszoną, że takowe dochody nieletnia Paulina Ardecka od dnia 23 t. m. pobierać zacząć powinna zastrzeżono. O takowych więc rezolucjach Rządu Guber. Wileńskiego niżej podpisany opiekun nieletniej Pauliny Ardeckiej, życzących takowy dom mieć od dnia 23 bieżącego mca i roku w arędownym dzierżeniu zawiadamiając; iżby summy za najem na dniu 23 t. m. płacić się winny, ani właścicielowi domu, ani też innym osobom z jakich bądźkolwiek względów do niej przypowiadającym się niedawali, lecz do rąk niżej podpisanego, lub do rąk, dalszych nieletniej Ardeckiej opiekunów, albo też pod kwit przełożonej klasztoru Wileńskiego. PP. Bernardynek S. Michała, stosownie do brzmienia powyżey wezwanych Rządu Guber. rezolucyi wniesli, zapowiada. Dnia 4 kwietnia 1821 r. Wilno. J. E. Lachnicki.

#### N O W E D Z I E Ł A.

W więgarni XX. Pijarów na ulicy dominikańskiej, u Aleksandra Żółkowskiego, są następujące dzieła do przedania.

Historja francuzka, od Klodowusza aż do Ludwika XV, przez X. Millota akademika francuzkiego napisana; przez P. Millona profesora w wydziale nauk akademii paryzkiej do śmierci Ludwika XVI, a przez P. Delisle de Sales członka instytutu, do dnia koronacyi Napoleona, doprowa-

dzona. Podług dziewiątej edycyi parazkiej 1814 roku, przełożona na polski język, przez X. M. Olaszewskiego 8vo Tom I. w Wilnie 1821. Cena rub. srebrem 1.

Taż na papierze lepszym rubel i kopicjek 25.

Prenumeratorowie na niniejsze dzieło raczą zgłosić się tam gdzie prenumerowali dla odebrania pierwszego tomu.

Czuby człowiek, z angielskiego na polski język przełoż. przez Kaz. Grabowskiego, 8vo w Warszawie 1817 rub. i kop. 20.

Hrabia Ostrorog powieść, przez Ludwika Skomorowskiego, 8vo w Warszawie 1819 kop. 90.

Zasady ekonomii narodów czyli umiędności narodowego gospodarstwa; dzieło L. H. Jakóba, 8vo 2 tomy w Warszawie 1820 rub. 2.

#### Doniesienie Teatralne.

3. W następującą niedzielę, to jest dnia 10 kwietnia przez kompanią Artystów Dramatycznych Polskich, dana będzie Wielka Czarodziejska Opera, znana na teatrze Petersburskim pod nazwiskiem Rusalki; teraz na język polski przetłumaczona, i zastosowana do zwyczajów krajowych we 3 aktach pod tytułem: Syrena Dniestru. Sławna ta i głośna w dziejach teatru sztuka, z należytą okazalnością i dokładnością przedstawiona będzie, nieoszczędzając mnogich na jej należyte oddanie nakładów, których wynagrodzenie, przedsięwzięcia Teatru jedynie we względach publiczności pokłada. G. Kamiński Dyr. T. Pol.

#### Prenumerata.

2. Przekonany iż amatorowie muzyki z ukontentowaniem przyymą nowe dzieło znanego kompozytora Szteybelta, którego znakomity talent powszechnie jest uwielbiony, mam zaszczyt donieść, iż nabyłem własnością onego koncert ostatni pod nazwaniem Concerto avec Rondeau dans le genre d'une Bacchanale, et des Choeurs. Aby zaś publiczność mogła prędzej mieć wzmiankowane dzieło, które już w danym przez samego autora w tej stolicy koncercie słyszaniem było, postanowiłem wydać one na prenumeratę. Cena dla prenumeratorków jest 20 rubli assygnacyynych, z których 10 się płaci przy prenumeracie, a pozostałe dziesięć rubli przy odebraniu dzieła, które wywdzie w Petersburgu w ostatnich dniach czerwca, a w Litwie będzie wydawane w miesiącu lipcu. Prenumerata kończy się z pierwszym dnem czerwca, a później każdy exemplarz nie inaczej jak po 50 rubli ass. sprzedawany będzie. Petersburg 4go marca 1821 roku. J. Dalmas.

Prenumeratę przyymują w Petersburgu J. Dalmas wydawca i właściciel dzieła.

w Moskwie	{	Teodor Lange i komp.
		Reinsdorf.
w Wilnie	{	Józef Kopsch.
		Tekla Fiorentini.
w Warszawie		Glucksberg.
w Rydze		C. J. G. Hartmann.

#### Arendowna dzierżawa.

1 „Trocka Dworzańska Opieka, powtórnie podaje do publicznej wiadomości i wzywa kontrahentów, iż jeśliby kto z nich życzył wzięść w arędkę, pozostałe jeszcze od uprzedniej licytacyi majątki obywatelskie w pieczę Trocką za zaległe skarbowe podatki pod wiedzą opieki będące jako to: 1 Solkieniki JW. Kleczkowskiego, 2 Karaciszki JW. Wrotnowskiego, 3 Kiermieliszki W. Krasnosielskiego, 4 Butrymańce W. Bakowskiego i 5 schedę z exdywizys Wysokodworskiej w Radomyślu dla W. Barbary Lackiej wydzieloną, zechce na terminu w dniach 20, 21 i 22 mie-

siątca kwietnia bieżącego 1821 roku ostatecznie odbywać się mającej licytacji, przybydź do miasta powiatowego Trok z odpowiedniami do tego solennościami. Prezydent Ziem. Józef Zyliński.

Sekretarz Adam Kucewicz.

2. Rząd Gubernialny Litewsko Wileński, z powodu że naznaczony przez Wileńską Skarbową Izbę termin 31 dnia ominionego miesiąca decembra, dla wzięcia na siebie postawki, łojowych świec z publicznych targów, dla wojsk w mieście Wilnie 500 pudów, i w dziesięciu tutejszej Gubernii powiatowych miastach 200 pudów, n. t. z życzących niejawił się, w skutek zalecenia zarządzającego gubernią JW. Wileńskiego vice Gubernatora i kawalera Horna, naznaczący takowe termin powtórnie, na 19, 20 i 22 miniejszego aprila miesiąca, zawiadania; iżby życzący wziąć na siebie rzeczoną postawkę świec, na następne trzy lata, jawili się dla licytacji z prawem i dostatecznymi kaucjami do Wileńskiej Skarbowej Izby. 1821 roku aprila 2 dnia.

Sowiełnik Wincenty Ławrynowicz.

Kazimierz Nowicki Sekr.

Kollegialny Rejestrator Michał Karnoński.

3. Od Mieyskiej Wileńskiej Policji ogłasza się, iż w skutek Ukazu Wileńskiego Gubernialnego Rządu, 30 marca za N. 6396 nadesłanego, w dniach 4, 7 i 14 terażn. miesiąca, będzie odbywać się licytacja na wzięcie w arędowną roczną tenutę domu murowanego Majorowej Miłoszowej, życzący wziąć w dzierżawę arędowną takowy dom, zechcą przybydź do mieyskiej wileńskiej Policji na wyżey oznaczone terminy, gdzie i kondycys objawione będą. Dnia 2 apryla 1821 roku.

Jan Terpilowski Inspektor.

Tytularny Sowiełnik Hutowicz.

3. Od mieyskiej wileńskiej Policji ogłasza się: iż w skutek Ukazu Wileńskiego Gubernialnego Rządu 31 marca za N. 6621 nadesłanego, w dniach 4, 7 i 14 terażniejszego mca, będzie odbywać się licytacja na wzięcie w arędowną roczną tenutę od dnia 23 apryla terażniejszego mca domów murowanych; Starozakonnych Josiela Szmyłłowicza Bayraka, Gabryela Herykowicza Mayzela, na ulicy rudnickiej, i Icki Sobola na ulicy Szklanney położenie mających, zechcą przybydź do mieyskiej wileńskiej Policji dla targów na wyż oznaczone terminy, gdzie i kondycys objawione będą. Dnia 2 apryla 1821 roku.

Jan Terpilowski Inspektor.

Tytularny Sowiełnik Hutowicz.

Przedaż majątku.

2. Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż w roku niniejszym w miesiącu maju na terminy pierwszy dnia 16, drugi 31 a trzeci od dnia wyarukowania tego ogłoszenia, w gazetach Sanktpetersburskich i Moskiewskich, które później nastąpi, przez trzy miesiące będzie przedawać się z publicznego targu część majątku Midrowszczyzny, w powiecie wileyskim położonego, zawierającego w sobie włościańskich duszpłci męzkich 12, żeńskich 15, a przy nich sześć włok ziemi, przynoszącej rocznego dochodu rubli 117 kop. 90 srebrem; życzący nabydź takowy majątek, zechcą przybydź na terminy naznaczone do mińskiego gubernialnego Rządu. Dnia 23 marca 1821 roku. Sekretarz F. Arcimowicz.

P o d r a d.

2. Litewsko Wileński Gubernialny Rząd podaje do wiadomości, iż w terminach: 20, 21 i 22, następującego mca kwietnia terażniejszego roku odbywać się będzie w tymże Rządzie licytacja na wystawienie Turemnych Zamków w miastach Ptych, Trokach, Telszach, Oszmianie, Kownie i Szawlach, a zatym życzący przyjąć na siebie wystawienie pomienionych budowli, raczą w terminach wyżej rzeczonych przybydź do Gubernialnego Rządu z prawem i dostatecznymi ewikcjami. Dat 1821 roku marca 30 dnia. Sowiełnik Wincenty Ławrynowicz.

Kazimierz Nowicki Sekretarz.

Poprawa omyłki.

2 W numerach przeszłych 31, 32 i 33 Kuryera Lit. w dodatkach pod oświadczeniem W. Brzezińskiego na żydów rozdrukować dozwalającym i rozdrukowanym, podpis własnoręczny Pisarza grodzkiego Ptu Oszmiań., zamiast Kazimierz Graf Strzebada, czytać Kazimierz Graf Swieboda.

O s w i a d c z e n i e.

3. Excerpt oświadczenia z protokołu położonego Sądu Głgo depart. 2go gubernii Mińskiej w dacie niżej wyrażoney zapisanego a roku 1821 mca marca 24 dnia pod pieczęcią urzędową stronie potrzebującej jest wydan.

Roku 1821 mca marca 5 dnia na Sądzie Jego Imperatorskiej Mości Głw. Miń. depart. 2go stanąwszy osobiście WJP. Wincenty Hryniewski Adwok. Sądów Głch oświadczenie imieniem JW. Ireneusza Grafa Litawor Chreptowicza aktualnego 4tey klasy Kamerhera i kawalera, przeciwko JW. Melchiorowi Wańkowiczowi b. Prezyd. Sądów Głch Miń. 2go depart., oraz żonie jego Scholastyce z Goreckich Wańkowiczowej, w celu zamieszczenia w gazetach Kuryera Litgo ku zapisaniu podał w następney treści: z mocy przelewnego dokumentu w r. 1812 junii 24 nastalego, żałcy Chreptowicz w stopniu W. Jana Poźniaka Komnr. Brzesk. stawszy się aktorem sązoney oczełwistym dekretem pod r. 1809 maja 25 w Sądzie Ziem. Boryssow. nastalym, summy w ogóle czer, zł. 2420, i zł. pol. 200 wynoszącej, po nieuzyskaniu satysfakcyi zmuszonym został rozwinąć powtórnie w témże Sądzie o skutki uprzedniego wyroku tak z obżalym Wańkowiczem jako też i JW. Wańkowiczową. kondyktowemi zapisami majątek okrywającą proces, w kontynuacyi którego, lubo uzyskał dwa po oddzielne oczełwiste dekreta do opłaty summy obżalgo Wańkowicza obowiązujące i inekwitacyą do wszelkiego majątku gdziekolwiek znajdującego się wskazujące, wszakże obżalny Wańkowicz majątek leżący kondyktami z żoną i różnemi osobami na krzywdę wierzycieli podziałanemi okrywszy, również i summy kapitalne na obligach u różnnych będące a szczególnie od JW. Józefa Wańkowicza b. marszał. i stari. Sowieł. należną na imie żony w zamiarze dopełnienia wierzycielowi krzywdy niewolnie przekazawszy, gdy dopełnić satysfakcyi pomimo żaszte dekreta żalmu i dalszym realnym wierzycielowi nieżyczy, i w tém celu pokryć wszelkie fundusze tak w Ziennym majątku w dwóch powiatach Ihumeń. i Miń. położone, jako też różnego nazwania ruchomość, żywioty i summy na obligach będące usiłuje, a z tego

powodu gdy warunek wyroków względem za-  
 pewnionej inekwitacji, jużto z racji położenia  
 w dwóch Ptach majątków i potworzenia różnych  
 kondyktów dla potrzebnego przypozwania wielu  
 osób jednych do kondyktów należących, a dru-  
 gich summy za obligami w ręku swym mających,  
 a naostatek ze względu w takim razie kompor-  
 tacyi wyjaśnić własność obżalęgo odpowiedzi ule-  
 głą, zdolney do uskutecznienia jest niepodobnym,  
 a nadto gdy Ur. Wańkowiczowa żona obżalęgo  
 pod tytułem reformacyynych zapisów zagar-  
 nąwszy najnieśluszniej majątek Kalużyce w Pcie  
 Ihumeń. leżący do swego władania, opłacić  
 z pobierających przez się nie małych intrat po-  
 dług zapowiedzenia art. 11 rozdz. 7 długów  
 męża nie ma chęci, z tych więc wszystkich pō-  
 budęk taxa i exdywizya czyto w doczesnych lub  
 wiecznych wydziałach w miarę wystarczenia fun-  
 duszów i z głosu prawa i ze względu na słu-  
 szność dopełniać dla każdego z realnych wie-  
 rzycieli satysfakcyą doradzający jest nieodbi-  
 cie potrzebną, gdyż i powyżey wzmienione pra-  
 wa w zbiegu kredytorów do jednego majątku  
 w porządku tymże prawem przepisany dopeł-  
 niać postanawia satysfakcyą, na mocy przeto  
 wzmienionego prawa i ze względu na przepowie-  
 dziane pobudki potrzebę taxy i exdywizyi wy-  
 wiażujące, idąc żalcy w zwykley kolei o uzysk  
 determinacyi Sądu Exdyw. na rozdział fundu-  
 szów obżalęgo na satysfakcyą kredytorów real-  
 nych, a mianowicie majątków Ziemych Kalu-  
 życe a drugiego Slepianką zwanych w Miń. i  
 Ihumeń. Ptach leżących, różnego tytułu i na-  
 zwania ruchomościów, mobillów, sprzętów, by-  
 dła i innych żywiołów, tudzież summ na pe-  
 wnych obligach będących, słowem tego wszyst-  
 kiego, co tylko komportacya za obiekt pewny  
 dla realnych wierzycieli odpowiedzi w leżącym  
 i ruchomym majątku objaśni, celem zawiadomie-  
 nia i wezwania realnych wierzycieli do jedno-  
 czasowey stanności dla połączenia żądań z nie-  
 rzetelności debitora popierać się z niechęcią przed-  
 siwziętych, niniejsze oświadczenie w gazetach  
 zaawizować się mające w aktach Sądu Głgo  
 przeze mnie umocowanego zapisuje, i że w dal-  
 szym porządku pozew przed Sąd Głny Miń. 2go  
 depart. o remissę po obżalętych i inne osoby do  
 sprawy potrzebne wyniesionym będzie oświadcza.  
 U tego oświadczenia podpis tak się wyraża.  
 Wincenty Hryniewski Adwok. Sądów Głch Miń.  
 Grzegorz Borodzicz Tyt. Sowiet. Sekret. Sądów  
 Głnych Miń. depart. 2go.

Roku 1821 mca marca 31 dnia takowe o-  
 świadczenie może bydź do Kuryera Litgo umie-  
 szczone Antoni Pomarnacki Sędzia Grodz. Wileń.

Czytałem świadczę Paweł Mniszewski Regent  
 Sądu Głgo depart. 2go gubernii Mińskiej.

Tygodnik Wileński.

Dnia 15 marca, wyszedł z druku N. 5 Tygo-  
 dnika Wileńskiego, w którym są następné materye:  
 Filozofia moralna z fran. przez M. Olszewskiego —  
 Moje dumania — Ulamek z podróży do Włoch —  
 Poezya Pasterka i Dafnis — Szarada.

Dnia 31 marca wyszedł N. 6 Tygodnika Wi-  
 leń. w którym są materye: O szczęściu, wyjątek  
 z dzieła Miss Bedler, tłum. z rossyjskiego przez  
 P. Ostrowskiego — Ważne odkrycie, jak otrzymać  
 i zachować piękność twarzy przez cale życie, przez

M. Korzeniewskiego — Historya mody, perły z fran-  
 cuzkiego — Korrespondencya spokojność w samotno-  
 ści z Zimmermana. Wiadomość o dziełku, Cztery  
 wieczory w Stolicy p. M. Wazgirda napisanego —  
 Poezya: Propercyusz do Cyntyi — Piątek w Antoko'u  
 p. T. Zebrowskiego — W dzień 1 kwiet. do Ł. tegoż —  
 Motylek, p. E. S. — Burza — Mody paryzkie, i nie-  
 mieckie z ryciną kolorowaną, na której jest sześć  
 kapeluszków wyobrażonych i ubranie głowy z wło-  
 sów — Szarada.

Tygodnik Wileński można prenumerować we  
 wszystkich expedykach gazet i w głównym pocz-  
 tamcie w Wilnie. Prenumerata roczna z pocztą rubli  
 7, bez pocztą rubli 5 — Prenumerujący otrzyma  
 w komplecie od pierwszego numeru z rycinami.

U w i a d o m i e n i e.

1 Jeżeliby kto z wyjeżdżających za granicę  
 do wód badeńskich blisko Wiednia położonych,  
 chciał mieć w towarzystwie mającego także po-  
 trzebę wyjechania do tychże wód gwardyi Rossy-  
 skiey sztabu kapitana Pawła Goleniszczewa Kutuzo-  
 wa, zechce zgłosić się do tegoż Kutuzowa mie-  
 szkającego w Gubernii Wileńskiej Ptu Trockie-  
 go w Mereczu lub w Wilnie do zostającego  
 przy Litewskim Poczтамcie Jana Abramowicza  
 dla wzajemnego ułożenia się.

1 Makary Goleniszczew Kutuzow 11go jegierskie-  
 go pułku wojsk Rossyjskich porucznik zszedł  
 z tego świata w Kijowskiej Gubernii w mieście  
 Tarasczewie; successorowie którego uwiadamią  
 wszystkich, którzyby mieć mogli słuszną pretensyą  
 do zeszłego, aby jawni się do 1 stycznia przyszłe-  
 go 1822 roku z dowodami pewnymi, sami lub  
 przez umocowanych plenipotentów do successorow  
 onego mieszkających w Gubernii Wileńskiej  
 w powiecie Trockim w majątku własnym, gdzie i  
 część zeszłego znajduje się niewydzielona.

Gwardyi sztabu kapitan Goleniszczew Kutuzow.

N a s i o n a.

1 Przybyli do tey stolicy ogrodnicy  
 Wittenberscy mają honor uwiadomić prze-  
 świetną publiczność, że mają do przedania  
 najlepsze gatunki różnych drzew owoco-  
 wych; róże gruntowe i wazonowe, gwoz-  
 dziki pełne rozmaite w ablegrach, ranun-  
 kuly pełne holenderskie; aurykule angielskie,  
 tudzież nasiona rozmaite. Cena wszy-  
 stkiego bardzo jest przystępna, mieszkają  
 za Ostrą bramą na placu, w domie P.  
 Paszkiewiczowey pod N. 1289.

T. Bracia Hoch.

Wyjeżdżają za granicę.

1 Na powrót do Prus tamedzna urodzenka  
 szlachcianka Ulryka von Plotho.

1 Do Królestwa Pruskiego Wiliampolskiej Sło-  
 body obywatel Leyba Haimowicz Werblunski na  
 miesiący 10.

2 Da Królestwa Pruskiego, Kowieński obywa-  
 tel Lewin Szymchowicz, z Abramem Lipmanowi-  
 czem Barytam, i Mejerem Ickowiczem Salewicy-  
 czykiem na miesiący 10.